

## Odlarbrev 31 juli

### Aktuellt

- **Högt bladmögeltryck under helgen**
- **Något förhöjt insektstryck – bekämpningströskeln för löss är nådd i 1 av 10 kontrollfält**
- **Allmän inlämning av bladskafstprover på Hellegården onsdagen den 2/8**

### Bladmögel

I förra veckan rapporterades två nya fall av bladmögel – ett i Bromölla i sorten Puccini och ett i Fågelmara i sorten Dartiest. I övrigt inga nya angrepp i stärkelsepotatis. I Lyckeby's bladmögelförsök placerade i Gärds Köpinge och Mosslanda finns fortfarande inte bladmögel i de obesprutade parcellerna. Sorterna är Kuras och Avenue. Förekomsten av alternaria har ökat i enstaka fält men är generellt låg.

### Högt bladmögeltryck

Under helgen har bladmögeltrycket varit högt och på gränsen till mycket högt på sina håll. Föregående vecka rekommenderades förutom bladmögelbekämpning även bekämpning mot alternaria: Infinito + Signum. Räkna med att 0,25 Signum skyddar potatisen mot alternaria i 14 dagar. Denna vecka är det därför inte aktuellt att ha med preparat som skyddar mot alternaria.

Med tanke på högt bladmögeltryck och ostadigt väder framöver rekommenderar vi denna vecka **Infinito. 1,2 l/ha om 7-9 dagars intervall**. Ni som inte har fler Infinito-behandlingar kvar (max. är 3 x 1,6 l eller 4 x 1,2 l) rekommenderas att köra Ranman Top eller Revus.

Kontrollera bladmögeltrycket enl. VIPS och Skimmelstyring sist i brevet. Observera att Skimmelstyrings dosrekommendation gäller vid 7 dagars intervall.

### Insekter

#### **OBS: Enbart aktuellt i fält som inte betats med Prestige**

Bekämpningströskeln för löss är nådd i 1 av 10 kontrollfält. I 5 av fälten hittades enstaka löss. Antalet stritar är fortsatt lågt. **Kontrollera era fält och leta efter löss på undersidan av bladen! I många fall kan det bli aktuellt att köra nästa vecka.** Bekämpningströskeln är 10 löss/storblad. Ett storblad består av 8-10 småblad. Rekommenderad bekämpning när tröskeln är nådd är:

- 0,25 Mospilan alternativt 0,3 Biscaya



**Bladlössen hittar du lättast på undersidan av de äldsta bladen.**

**Allmän inlämning Helgegården 2/8**

På onsdag 2/8 är det återigen dags för allmän inlämning av bladskafvsprov på Helgegården i Skepparslöv. Proverna ska vara inlämnade senast klockan 11:00. Resultaten skickas via mail samma dag eller dagen därpå.

VIPS och Skimmelstyring tar enbart hänsyn till **vädrets** inverkan på infektionstryck.

Utsädesmitta, planttillväxt, närliggande smittade fält, när du sprutade senast etc. tas **INTE** med i beräkningen av infektionstrycket i VIPS-modellen. Denna prognos sträcker sig bara 2 dagar framåt – tänk på att vädret kan förändras.

I Skimmelstyring ska bladmögelbekämpningarna ske med **7 dagars** intervall. **Använd VIPS och Skimmelstyring som beslutsstöd!**

Antalet "X" i kolumnen med "prognos 2 dagar framåt" anger hur många av de två kommande dagarna som har högt bladmögeltryck enl. VIPS.

Väderstation	VIPS								SKIMMELSTYRING
	Tis 25 juli	Ons 26 juli	Tors 27 juli	Fre 28 juli	Lör 29 juli	Sön 30 juli	Mån 31 juli	Prognos 2 dagar framåt	Rek. dos vecka 31
Borgeby	X	X	X	X	X	X	X	X	31 juli 50%
Sandby gård	X	X	X	X	X	X	X	X	75%
Vittskövle	X	X	X	X	X	X	X	-	75%
Mosslunda	X	X	X	-	X	X	X	X	75%
Hönnedal	X	X	-	-	X	X	X	X	75%
Knislinge	X	X	-	-	X	X	X	X	75%
Bräkne-Hoby	-	-	-	X	X	X	X	-	75%
Lister	-	-	-	-	X	X	X	-	75%
Näsum/Vånga	-	-	X	X	X	X	X	X	
Ramdala	-	-	-	X	X	X	X	-	50%
Vassmolösa	X	X	X	X	-	X	X	-	75%
Hviderup	X	X	X	X	X	X	X	X	75%
Bjäre/Glimminge	X	-	-	-	X	X	-	X	25%

X = Risken för bladmögelinfektion är hög.

- = Risken för bladmögel är moderat eller låg.

Med vänliga hälsningar

Henrik Knutsson

044-28 61 55

Gabriella Olsson

044-28 61 53